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Funduszowy Maj: Polska wiceliderem rynku stolarki otworowej. 

Sukcesy przedsiębiorstw z Polski Wschodniej  

Polskie sektory meblarstwa oraz stolarki budowlanej należą do ważnych gałęzi 

krajowej gospodarki i od lat utrzymuje silną pozycję w światowej czołówce 

producentów. W tym kontekście istotną rolę odgrywają firmy działające we 

wschodniej części Polski. Rozwój tych przedsiębiorstw wspierają wielomilionowe 

środki z programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW), 

przyznawane w ramach naborów realizowanych przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości (PARP). 

Polska tuż za Chinami 

Od 2015 roku Polska pozostaje największym eksporterem stolarki budowlanej w Unii 

Europejskiej. Według danych ASM Research Solutions Strategy krajowy eksport okien i drzwi 

jest ponad dwukrotnie wyższy niż sprzedaż zagraniczna Niemiec, zajmujących drugą pozycję 

w rankingu1. Łączna wartość eksportu osiągnęła 3,9 mld euro, co stanowiło 32,8 proc. udziału 

w całej sprzedaży zagranicznej Europy. Na tle światowego handlu wyniki te również są 

imponujące. W 2024 roku Polska odpowiadała za 18,5 proc. globalnego eksportu stolarki 

otworowej, zajmując drugie miejsce na świecie, tuż za Chinami, których udział wyniósł 

21,1%2. 

Polski przemysł meblarski na światowym podium 

Branża meblarska również osiąga globalne sukcesy. Polska utrzymuje od 2018 roku status 

trzeciego największego eksportera mebli na świecie pod względem wartości. W pierwszym 

kwartale 2025 roku czasowo osiągnęła drugie miejsce na świecie, ustępując jedynie Chinom3.  

Sektor meblarski obejmuje około 32 tysiące przedsiębiorstw, generując prawie 200 tysięcy 

miejsc pracy. Dlatego promowanie wzrostu branży oraz wspieranie firm działających w jej 

 
1 Polska potęgą eksportową w branży stolarki budowlanej - Trade.gov.pl 
2 Eksportowe okno możliwości. Polska wyprzedza Europę i goni Chiny - ASM Research Solutions Strategy 
3 https://pfr.pl/artykul/kompendium-polskie-meble-pazdziernik-2025  
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obszarze jest ważnym celem instytucji wspierających przedsiębiorczość. Jednym z kluczowych 

regionów, objętych pomocą takich podmiotów, jest Polska Wschodnia.  

Design i technologia z Polski Wschodniej rosną z unijnym wsparciem 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) wspierają rozwój gospodarczy słabiej 

rozwiniętych regionów kraju, charakteryzujących się najniższym poziomem PKB per capita w 

Polsce. Program obejmuje województwa lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie i 

warmińsko-mazurskie, a także część województwa mazowieckiego – z wyłączeniem 

Warszawy oraz otaczających ją powiatów.  

PARP, w ramach programu FEPW, prowadzi konkursy, takie jak  „Wzornictwo w MŚP” oraz 

„Automatyzacja i robotyzacja w MŚP”, które cieszą się popularnością wśród firm z  branży 

meblarskiej oraz budowlanej. Wykaz beneficjentów pokazuje, że dotacje realnie przekładają 

się na dalszy rozwój przedsiębiorstw i sektora, który reprezentują. 

POL-PANEL Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo otrzymało niemal 3 mln zł w ramach działania „Wzornictwo w MŚP” na 

stworzenie nowej linii drzwi wewnętrznych. Realizacja projektu pozwoliła na wprowadzenie 

innowacji produktowych o wysokich walorach estetycznych, reorganizację procesów 

biznesowych oraz wdrożenie nowej strategii komunikacji rynkowej, w tym nowoczesnej 

strony internetowej. 

Zakład Stolarski Roman Wielgosz 

Zakład specjalizujący się w meblach z litego drewna postawił na cyfryzację, pozyskując blisko 

1,1 mln zł z działania „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP”. Dzięki tym środkom firma 

unowocześniła produkcję drzwi, zwiększając powtarzalność i jakość wyrobów oraz 

dostosowując model działania do wymogów Przemysłu 4.0. 

CAMA Jarosław Głaszczka 

Firma otrzymała ponad 1,3 mln zł w ramach działania „Wzornictwo w MŚP”. Kluczowym 

efektem projektu było wdrożenie innowacji produktowej IsoEstetic – okien PCV z 

niewidocznym zgrzewem o doskonałych parametrach termicznych. Inwestycja objęła zakup 

automatycznej linii zgrzewająco-czyszczącej oraz podniesienie kompetencji kadry w zakresie 

zarządzania wzornictwem. 

CDM Sp. z o.o. 

Dzięki dofinansowaniu w wysokości prawie 2,9 mln zł – z naboru „Wzornictwo w MŚP” – 

firma wprowadziła na rynek ekologiczną linię dwukolorowych okien drewnianych z 

wymiennymi listwami. Projekt oparto na zasadach uniwersalnego projektowania, co ułatwia 

obsługę produktów osobom o ograniczonej sprawności. Rozbudowano także park 

maszynowy o wielowrzecionowe centrum obróbcze. 

ELAN Sp. z o.o. 



Firma specjalizująca się w obróbce metalu i produkcji komponentów meblowych otrzymała 

ponad 2 mln zł dofinansowania w ramach działania „Wzornictwo w MŚP”. Dzięki 

przeprowadzonemu audytowi i stworzonej strategii wzorniczej ELAN wdrożył innowacyjny 

stelaż do łóżka – pierwszy produkt pod własną marką. Projekt objął także zakup 

nowoczesnych maszyn oraz redesign identyfikacji wizualnej firmy. 

Przedsiębiorstwo „Jocz” 

Firma z blisko 40-letnim stażem zrealizowała projekt wart ponad 1,5 mln zł w ramach 

działania „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP”. Inwestycja w zrobotyzowane centrum 

obróbcze i automatyzację procesów cięcia oraz frezowania profili aluminiowych pozwoliła 

pokonać bariery związane z brakiem rąk do pracy i wyczerpaniem mocy produkcyjnych. W 

efekcie przychody firmy wzrosły o kilkanaście procent, a liczba błędów produkcyjnych została 

znacząco zredukowana. 

 

 

 


